



বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন বোর্ড

বঙ্গবন্ধু দারিদ্র্য বিমোচন প্রশিক্ষণ কমপ্লেক্স (BPATC) কোটালীপাড়া
গোপালগঞ্জ এর সম্প্রসারণ, সংস্কার ও আধুনিকায়ন প্রকল্প
পল্লী ভবন
৫, কাওরান বাজার, ঢাকা-১২১৫
Website: www.brdb.gov.bd

উন্মুক্ত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

Table with 2 columns: ক্রমিক (Serial) and বিবরণ (Description). Lists items like Power Tiller, Soil Test Box, Pruning Shar, Water in Cane, Specimen Jar, Formalin, Hatch Test Kit, Electronic Balance, Incubator, Thermometer.

Table with 5 columns: ক্রমিক (Serial), কাজের নাম (Job Name), সংখ্যা (Quantity), দরপত্র জামানতের পরিমাণ (Bid Security), কাজের সময়সীমা (Duration), মালামাল সরবরাহের স্থান (Location). Contains detailed specifications and terms for the procurement.

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
তথ্য মন্ত্রণালয়
চলচ্চিত্র শাখা
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা
নং-তম/চলচ্চিত্র-৪/২০১০/৪৩
তারিখ: ০৯ মাস ১৪১৮
তারিখ: ২২ জানুয়ারি ২০১২

বিজ্ঞপ্তি

বিষয়: ২০১১-২০১২ অর্থ বছরে সরকারি অনুদানে স্বল্পদৈর্ঘ্য চলচ্চিত্র নির্মাণের জন্য প্রস্তাব আহ্বান।
চলচ্চিত্র শিল্পে মেধা ও সৃজনশীলতাকে উৎসাহিত করা এবং বাংলাদেশের আবহমান সংস্কৃতি সমৃদ্ধ রাখার লক্ষ্যে স্বাধীনতা ও মুক্তিযুদ্ধের চেতনা, মানবীয় মূল্যবোধসম্পন্ন জীবনমুখী, রুচিশীল ও শিল্পমানসমূহ স্বল্পদৈর্ঘ্য চলচ্চিত্র নির্মাণের জন্য ২০১১-২০১২ অর্থবছরে সরকারি অনুদান প্রদানের উদ্দেশ্যে কাহিনী ও চিত্রনাট্য বাছাইয়ের জন্য প্রস্তাবক/প্রযোজক/পরিচালক/ চলচ্চিত্র নির্মাতা/চলচ্চিত্র ব্যক্তিত্ব/সংগঠিত বিষয়ে পেশাদার প্রতিষ্ঠান/লেখক/চিত্রনাট্যকারদের নিকট থেকে মূল কাহিনীসহ চিত্রনাট্য, চলচ্চিত্র নির্মাণের সার্বিক পরিকল্পনা এবং শিল্পী ও কলাকুশলীদের তালিকাসহ পূর্ণাঙ্গ প্যাকেজ প্রস্তাব আহ্বান করা যাচ্ছে।
শর্তাবলী ও সন্মোচন সুবিধা:
১. অনুদানপ্রাপ্ত স্বল্পদৈর্ঘ্য চলচ্চিত্র অনুদানের প্রথম চেক প্রাপ্তির ৪ (চার) মাসের মধ্যে সমাপ্ত করতে হবে।
২. কেবলমাত্র বাংলাদেশের নাগরিক অনুদান প্রাপ্তির জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন। অনুদানপ্রাপ্ত চলচ্চিত্রের সকল শিল্পী/কলাকুশলীকে বাংলাদেশের নাগরিক হতে হবে। তবে বিশেষ ভূমিকায় অংশগ্রহণের জন্য যদি কোন বিদেশী শিল্পী/কলাকুশলীর প্রয়োজন হয় তাহলে মন্ত্রণালয়ের বিশেষ অনুমতিক্রমে উক্ত শিল্পী/কলাকুশলী অংশগ্রহণ করতে পারবেন।
৩. নির্মাণাধীন, সমাপ্ত বা মুক্তিপ্রাপ্ত কোন চলচ্চিত্রের চিত্রনাট্য অনুদানের জন্য বিবেচিত হবে না।
৪. অনুদানে নির্মিত/নির্মিতব্য চলচ্চিত্র মৌলিক নয় বলে প্রমাণিত হলে প্রযোজক অনুদান হিসেবে গৃহীত সমুদয় অর্থ ও সেবার মূল্য রাত্রেই কোষাগারে প্রচলিত সুদসহ ফেরত দিতে বাধ্য থাকবেন মর্মে ১৫০/- টাকার স্ট্যাম্প পেপারে একটি অঙ্গীকারপত্র আবেদনপত্রের সঙ্গে দিতে হবে। এ ক্ষেত্রে সরকার নির্মাতা/অনুদান গ্রহণকারীর বিরুদ্ধে আইনানুগ ব্যবস্থা গ্রহণ করতে পারবে।
অনুদান প্রদানের পরও সরকার যে কোন যুক্তসঙ্গত শর্ত আরোপ করতে পারবে।
৫. আর্থিক অনুদান ছাড়াও প্রতিটি ছবি নির্মাণের জন্য বিনামূল্যে সর্বোচ্চ ২,০০,০০০/- (দুই লক্ষ) টাকা মূল্যমানের এফডিসি সার্ভিস/সেবা প্রদান করা হবে, যা কোনক্রমেই নগদায়ন করা যাবে না এবং বিএফডিসি প্রদত্ত সেবা ব্যতীত অন্যকোন সেবা/সহায়তায় রূপান্তরযোগ্য নয়। অনুদানপ্রাপ্ত ছবি নির্মাণে এফডিসি অগ্রাধিকার প্রদান করবে। শিল্পীদের সিডিউল প্রাপ্তির জন্য চলচ্চিত্রের সঙ্গে জড়িত সমিতিসমূহ প্রয়োজনীয় সহযোগিতা প্রদান করবে।
৬. অনুদান প্রাপ্তির জন্য নির্বাচিত এবং অনুমোদিত চলচ্চিত্রের প্রযোজক-কে অনুদান নিয়মাবলীর শর্তাবলীর আওতায় অনুদান প্রদান করা হবে। এ ক্ষেত্রে অনুদান কমিটির সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।
৭. প্রস্তাব উত্থাপনকালে প্রস্তাবক/প্রযোজক/পরিচালক/চিত্রনাট্যকারের স্পষ্টাঙ্করে পূর্ণ নাম, স্থায়ী ও বর্তমান ঠিকানা, টেলিফোন নম্বর, চিঠিআইএন নম্বর অবশ্যই প্রস্তাবের সাথে উল্লেখ করতে হবে। অন্যান্য প্রস্তাব বিবেচনা করা হবে না।
৮. প্রযোজকের ব্যাংক প্রত্যয়নপত্র ও হালনাগাদ আয়কর রিটার্ন দাখিল করতে হবে।
৯. অনুদান প্রাপ্তির লক্ষ্যে গল্প, চিত্রনাট্য ও চলচ্চিত্র নির্মাণের সার্বিক পরিকল্পনাসহ পূর্ণাঙ্গ প্যাকেজ প্রস্তাবের প্রতিটির ১০ (দশ) কপি করে জমা দিতে হবে।
১০. নির্মিতব্য চলচ্চিত্রের প্রক্ষেপণ সময় (স্থিতি) ৫০-৭০ মিনিট হতে হবে।
১১. পূর্ণাঙ্গ প্যাকেজ প্রস্তাবের সাথে চলচ্চিত্রের প্রস্তাবিত শিল্পী ও কলাকুশলীদের নাম, নির্মাণ সংস্থার কারিগরি, আর্থিক ও অবকাঠামোগত সক্ষমতার বিবরণ, আউটডোর গুটিং স্পটের বিবরণ, পরিচালক নির্মিত একটি চলচ্চিত্রের নমুনা ও নির্মিতব্য চলচ্চিত্রের বাজেট বিভাজন দাখিল করতে হবে।
১২. বিদেশী গল্প হলে কপিরাইট আইন এর আওতায় সংশ্লিষ্ট লেখক/সংস্থা/প্রকাশকের অনুমতি নিতে হবে এবং সংশ্লিষ্ট কাগজপত্র দাখিল করতে হবে।
১৩. কোন প্রযোজক/পরিচালককে দুইবারের বেশি অনুদান প্রদান করা হবে না।
১৪. একই প্রযোজক পর পর ২ (দুই) বর্ষের অনুদান পাওয়ার যোগ্য হবেন না।
১৫. স্বল্পদৈর্ঘ্য চলচ্চিত্র নির্মাণের অনুদান প্রাপ্তির লক্ষ্যে গল্প, চিত্রনাট্য এবং চলচ্চিত্র নির্মাণের সার্বিক পরিকল্পনাসহ পূর্ণাঙ্গ প্যাকেজ প্রস্তাব ২৮ ফেব্রুয়ারি ২০১২ তারিখ বেলা ৪.০০ ঘটিকার মধ্যে তথ্য মন্ত্রণালয়ের চলচ্চিত্র শাখায় পৌঁছাতে হবে। উক্ত তারিখ ও সময়ের পরে প্রাপ্ত কোন প্রস্তাব/দরপত্র গ্রহণ করা হবে না।
১৬. আলোচ্য সকল বিষয় কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত হিসেবে গণ্য হবে।
১৭. আবেদনকারীকে সকল বিবরণ নিম্নরূপঃ

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বাংলাদেশ পুলিশ
অধিনায়কের কার্যালয়
৫ আর্মড পুলিশ ব্যাটালিয়ন
উত্তরা, ঢাকা
সংশোধনী বিজ্ঞপ্তি
৫ আর্মড পুলিশ ব্যাটালিয়ন উত্তরা, ঢাকা'র লট ভিত্তিক জৌত অবকাঠামো মেরামত প্রকল্পের টিকাদার নিয়োগের জন্য গত ১৫/০১/২০১২খ্রিঃ তারিখে The Daily Star পত্রিকায় এবং গত ১৭/০১/২০১২খ্রিঃ তারিখে দৈনিক ইত্তেফাক পত্রিকায় প্রকাশিত দরপত্র বিজ্ঞপ্তিতে ক্রমিক নম্বর ০৬ এ দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের সময়সীমাঃ ১৮/০১/২০১২খ্রিঃ এর স্থলে ০১/০২/২০১২খ্রিঃ তারিখ এবং ক্রমিক নম্বর ০৭ এ দরপত্র দাখিলের তারিখঃ ০১/০২/২০১২খ্রিঃ এর স্থলে ০২/০২/২০১২খ্রিঃ তারিখ প্রতিস্থাপিত হবে। বিজ্ঞপ্তির অবশিষ্ট সকল কার্যক্রম অপরিবর্তিত থাকবে।
মেঃ মোহাম্মদ হোসেন
বিপি-৭২৯৯০৭৯৬৫৮
অতিরিক্ত পুলিশ সুপার
অধিনায়ক (ভারপ্রাপ্ত)
৫ এপিবিএন, উত্তরা, ঢাকা
জিডি-৩৬২

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
জেল সুপারের কার্যালয়
নোয়াখালী
পত্র নং ৪৪.০৭.৭৫০০.১২৩.০৪.০২৮.১২-২২৭(২) তারিখঃ ১৮ জানুয়ারি ২০১২খ্রিঃ
দরপত্র বিজ্ঞপ্তি
১ দরপত্র : জেল সুপার, নোয়াখালী জেলা কারাগার।
২ এজেন্সি সংস্থা : কারা অধিদপ্তর, ঢাকা।
৩ দরপত্রের নাম : ০১/০৪/২০১২ হতে ৩০/০৯/২০১২ পর্যন্ত সময়ের বিভিন্ন প্রকার ডাল সরবরাহ।
৪ দরদাতাদের ন্যূনতম : দরপত্র দলিলে উল্লিখিত শর্তানুযায়ী।
৫ বাজেট ও ফান্ড : জাতীয় রাজস্ব তহবিল।
৬ প্রাপ্তির উৎস : প্রাপ্তির উৎস : সীমিত দরপত্র পদ্ধতি।
৭ দরপত্র দলিল প্রাপ্তির : জেল সুপারের কার্যালয়, নোয়াখালী এবং কারা উপ-মহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা বিভাগ, ঢাকা।
৮ দরপত্র দলিল : দরপত্র দাখিলের পূর্বদিন বেলা ২.৩০ বিক্রয়ের শেষ ঘটিকা পর্যন্ত।
৯ দরপত্র জমা দেয়ার : জেল সুপারের কার্যালয়, নোয়াখালী, সুধারাম থানা, নোয়াখালী এবং জেলা প্রশাসকের কার্যালয়, নোয়াখালী।
১০ দরপত্র জমা দেয়ার : ০৬/০২/২০১২ সকাল ৯.০০ ঘটিকা হতে ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১১ দরপত্র বাস্তু : ০৬/০২/২০১২ দুপুর ১২-৩০ ঘটিকা।
১২ দরপত্র মূল্যায়ন : ০৬/০২/২০১২ দুপুর ২.৩০ ঘটিকা।
১৩ কমিটির সভা : ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) টাকা।
১৪ দরপত্র দলিলের মূল্য : ডালের প্রস্তাবিত মোট মূল্যের ২% হারে অথবা কারা কর্তৃপক্ষ কর্তৃক নির্ধারিত হারে।
১৫ কার্যদেশের : ০১/০৪/২০১২ হতে ৩০/০৯/২০১২ সময়সীমা পর্যন্ত।
১৬ দরপত্রের সাথে যে : দরপত্র দলিলে উল্লিখিত শর্তানুযায়ী।
সকল কাগজপত্রাদি জমা দিতে হবে
১৭ দরদাতাদের প্রতি : অনুমোদিত নমুনা অনুযায়ী বিশেষ নির্দেশাবলী
১৮ দরপত্র সংক্রান্ত অন্যান্য তথ্যাদি জানার জন্য এই দপ্তরের সাথে যোগাযোগ করা যেতে পারে।
১৯ কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন/সকল দরপত্র বাতিল/গ্রহণ করার অধিকার সংরক্ষণ করেন।
মেঃ নজরুল ইসলাম
জেলা সুপার
নোয়াখালী জেলা কারাগার
জিডি-৪১৫

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

জেল সুপারের কার্যালয়
জেলা কারাগার, গাইবান্ধা
দরপত্র বিজ্ঞপ্তি
১ জেল সুপারের কার্যালয়, জেলা কারাগার, গাইবান্ধা।
২ দরপত্রের নাম : বিভিন্ন প্রকার মস্তুর ও ছোলার ডাল সরবরাহের দরপত্র বিজ্ঞপ্তি।
৩ দরপত্র বিজ্ঞপ্তির বরাত ও তারিখ : কারা অধিদপ্তরের স্মারক নং-পিডি/পিএডএস-৪(২)/২০১১/৬৭১ (৭০) তারিখঃ ০৫/০৫/১১খ্রিঃ এবং কারা বিভাগীয় সদর দপ্তর, রাজশাহীর স্মারক নং-৪৪.০৭.৮১০০.০৬৩.০১.০০১.১২-তারিখঃ ০২/০১/২০১২খ্রিঃ
৪ দরদাতাদের ন্যূনতম : দরপত্র সিডিউলের সাথে সংযোজিত টেন্ডার ডকুমেন্ট এ উল্লেখিত শর্ত মোতাবেক।
৫ বাজেট ও ফান্ড প্রাপ্তির উৎস : জাতীয় রাজস্ব তহবিল।
৬ দরপত্র আহ্বান প্রকৃতি : সীমিত দরপত্র পদ্ধতি।
৭ দরপত্র দলিল প্রাপ্তির স্থান : অত্র জেলা কারাগার ও ঢাকা বিভাগীয় কারা উপ-মহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা।
৮ দরপত্র দলিল বিক্রয়ের শেষ তারিখ : ১৪/০২/১২ইং তারিখ বেলা ২.৩০ ঘটিকা পর্যন্ত।
৯ দরপত্র জমা দেয়ার স্থান : অত্র জেলা কারাগারের কার্যালয়, স্থানীয় থানা ও জেলা প্রশাসকের কার্যালয়, গাইবান্ধা।
১০ দরপত্র জমা দেয়ার সময় : ১৫/০২/১২ইং তারিখ সকাল ৯.০০ ঘটিকা হতে বেলা ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১১ দরপত্র বাস্তু : ১৫/০২/১২ইং তারিখ বেলা ১২.৩০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১২ মূল্যায়ন : ১৫/০২/১২ইং তারিখ বেলা ১.৩০ ঘটিকা।
১৩ দরপত্র দলিলের মূল্য : ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) টাকা মাত্র।
১৪ জামানতের পরিমাণ : দরপত্রে উল্লেখিত মূল্যের ১০% হারে।
১৫ কার্যদেশের সময়সীমা : ০১/০৪/২০১২ হতে ৩০/০৯/২০১২ পর্যন্ত।
১৬ দরপত্রের সাথে যে সকল কাগজপত্রাদি সংযুক্ত করতে হবে : দরপত্র সিডিউলের সাথে সংযোজিত টেন্ডার ডকুমেন্ট এ উল্লেখিত শর্ত মোতাবেক।
১৭ দরদাতাদের প্রতি বিশেষ নির্দেশাবলী : দরপত্র সিডিউলের সাথে সংযোজিত টেন্ডার ডকুমেন্ট পাঠান্তে যথাযথভাবে অবহিত হয়ে দরপত্র দাখিল করতে হবে।
১৮ দরপত্র আহ্বানকারীর নাম : জেল সুপার, জেলা কারাগার, গাইবান্ধা।
১৯ দরপত্র সংক্রান্ত অন্যান্য তথ্যাদি জানার জন্য অত্র কারা কর্তৃপক্ষের সাথে যোগাযোগ করা যেতে পারে।
২০ কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন/সকল টেন্ডার বাতিল/গ্রহণ করার অধিকার সংরক্ষণ করেন।
জেল সুপার
জেলা কারাগার, গাইবান্ধা
জিডি-৩৬৭

Government of the People's Republic of Bangladesh
Ministry of Social Welfare, Department of Social Services
"Services for Children At Risk" (SCAR) Project
NFDDP, A/2, Section-14, Mirpur, Dhaka-1206
IDA Credit No. 4481-BD.
Memo No. DSS/SCAR/27/2010/374 Date: 22-01-2012
(Contract Package No. SD2A)
Request for Expression of Interest (REOI) for Consulting Services as Accounts Specialist
The Government of Bangladesh (GOB) is implementing "Services for Children at Risk" (SCAR) Project under the Disability and Children-At-Risk project with assistance from the World Bank. The project is being implemented by the Department of Social Services under the administrative guidance of the Ministry of Social Welfare. At the project level procurements is handled by the Department of Social Services.
The People's Republic of Bangladesh has received a credit from the International Development Association (IDA Credit No. 4481-BD) toward the cost of the SCAR project and intends to apply a portion of this credit to eligible payments under this contract for Accounts Specialist.
The Director General, Department of Social Services, Argargaon, Dhaka now invites Expression of Interest (EOI) for providing services as Accounts Specialist to support the Project Implementation Unit (PIU) for all procurement under SCAR.
Qualification:
1. CA Intermediate or at least an MBA in finance from a reputable educational institution.
Experience:
1. 07 (seven) years experience in financial management of which at least 3 (three) years in a supervisory/advisory position in any gov't./semi-govt. organisations/ foundations/ development project. 2. Being actively involved and fully conversant with large contract payments. 3. GoB budget, fund release and reporting formalities. 4. World Bank fund operating conditions and reporting requirements. 5. Is fully conversant with and having hands on experience in ACCPAC or similar computerised Accounting Systems with the ability to customize and preferably would have performed as trainer in the system. Skills in software installation and troubleshooting will be added advantages. 6. Proven track record of ability to develop a Chart of Accounts benefitting the relevant computerized accounting system and the reporting requirements is preferred.
The main tasks of the Accounts Specialist shall be to:
1. Developing of a Chart of Accounts for the project. 2. Developing of a financial Procedures Manual. 3. Ensure that the accounting system covers the entire project activities and ensure training of the staff for smooth operation of the computerized accounting system. 4. Ensure smooth flow of funds from the World Bank and ensure internal control arrangement of funds by the implementing entity. 5. Design formats and maintain Books and Register proper budgeting and financial proper forecasting. 6. Compliance of Financial and Accounting Policies and Procedure. 7. Compliance with World Bank Procedures in Cases of Procurement, Disbursements, Special Accounts Statement of Expenditures (SoEs) etc. 8. Financial reporting with quality and timely information access based/computerized, to be submitted to World Bank, preparations of all financial statements, reports etc. 9. Contract Administration Monitoring, payment of all bills after approval of proper authority. 10. Oversee financial Management Systems of Integrated Child Protection Service (ICPS) centers and NGOs. 11. Bank account operation and monthly reconciliation. 12. All kinds of interface with external Auditors and auditing functions.
Duration of the assignment:
One year, extendable up to 5 years/project period (on annual basis) on satisfactory performance.
Reporting:
The Accounts Specialist will work under guidance of Director General, Department of Social Services and National Project Director SCAR Project.
Employed interested persons are advised to apply through proper channel.
The Accounts Specialists will be selected in accordance with the procedures set out in the World Bank's guidelines. Selection and Employment of Consultants by the World Bank Borrowers and also in accordance with PPR-2008.
Complete application must be submitted to the following address by 15th February, 2012. The application must have detailed Curriculum Vitae (CV) with a recent photograph, contact address (mailing address, e-mail and telephones), an appreciation of the assignment in one page and expected salary with any other relevant information or conditions. Interested consultants may obtain further information from "Services for Children at Risk" (SCAR) Project office during office hours. Fresh applications are invited from the applicants for same post of earlier advertisement.
Sanjoy Kumar Chowdhury
National Project Director
"Services for Children at Risk" (SCAR) Project
NFDDP, A/2, Section-14, Mirpur, Dhaka-1206
Room No. 202, 1st Floor
Tel. No. 9014518
e-mail: sanjoy.kr.chy@gmail.com
GD-378

ঢাকা উত্তর সিটি কর্পোরেশন, ঢাকা
প্রকৌশল বিভাগ, অঞ্চল-১
www.dhakacity.org
আপনার শহর পরিষ্কার রাখুন

Table with 2 columns: ক্রমিক নং (Serial No.) and তারিখঃ ১৯/০১/১২ইং (Date: 19/01/12). Lists various items for procurement including Power Tiller, Soil Test Box, Pruning Shar, Water in Cane, Specimen Jar, Formalin, Hatch Test Kit, Electronic Balance, Incubator, Thermometer, and various types of Dal (lentils) and other food items.